
Il Paradiso
RISTORANTE          PIZZERIA

Lassen Sie sich von unserem freundlichen Service empfangen und  
genießen Sie unsere hausgemachten mediterranen Speisen.

Wir lieben es, für Sie saisonal zu kochen und Ihnen eine 
abwechslungsreiche Küche zu bieten. Selbstverständlich sind alle 
Speisen auch zum Mitnehmen.

-
 

 
Ihre Familien- und Betriebsfeiern zur Verfügung.

Ihr Il Paradiso Team



Buon Appetito

Il Paradiso
RISTORANTE          PIZZERIA

Aperitif

Campari Soda(1 / Orange(1

Martini Bianco/Rosso

Crodino (alkoholfrei)

Sanbitter (alkoholfrei)

5 cl

5 cl

0,1 l

0,1 l

6,80 €

6,30 €

5,50 €

5,50 €

Antipasti 

Mozzarella Caprese 
Mozzarella mit Tomaten und Basilikum

Rinder Carpaccio 
Rohes hauchdünn geschnittenes Rinderfilet

Prosciutto
 
con Melone 

Italienischer Schinken
(2,4

 mit Honigmelone

9,90 €

13,90 €

13,90 € 

Minestre / Suppen
Crema di Pomodori 
Tomatencremesuppe

Tortellini in Brodo 
Nudelsuppe

Zuppa di Cipolle 
Zwiebelsuppe

6,50 €

6,50 €

6,50 € 

(1,10

(1,10



Buon Appetito

Il Paradiso
RISTORANTE          PIZZERIA

Insalata
Insalata Mista 
Gemischter Salat

Insalata di Pomodori e Cipolle 
Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata di Rucola 
Rucolasalat mit Tomaten und Parmesan

Insalata di Fagioli bianchi e Cipolle 
Weißer Bohnensalat mit Zwiebeln

Insalata Nizza  
Großer gemischter Salat nach Art des Hauses mit Thunfisch, gekochtem Ei,  
Oliven, weißen Bohnen und Käse

Insalata Paradiso  
Großer gemischter Salat mit gegrillten Putenstreifen und Schafskäse

Per i nostri piccoli clienti  
Für unsere kleinen Gäste

Tortelloni Prosciutto  
Kleine Portion Tortelloni in Schinkensahnesoße (2,4

Spaghetti al Ragù 
Kleine Portion Spaghetti mit Fleischsoße

Pizza Margherita  
Kleine Pizza mit Tomaten und Käse

Portion Pommes Frites

8,90 €

 
6,90 €

6,90 €

5,90 €

6,90 €

6,50 €

8,90 €

7,90 €

11,90 €

14,90 € 



Buon Appetito

Il Paradiso
RISTORANTE          PIZZERIA

Pasta
Spaghetti Napoletana 
Spaghetti mit Tomatensoße

Spaghetti Aglio e Olio 
Spaghetti mit Knoblauch und Öl

Spaghetti all‘Amatriciana
 

Spaghetti mit Speck
(2,4

 und Zwiebeln in Tomatensoße
 

Spaghetti Carbonara 
Spaghetti mit Speck   und Ei 

Spaghetti Frutti di Mare

 

Spaghetti mit Meeresfrüchten

Rigatoni all’Arrabbiata

 

Rigatoni mit Tomatensoße, Knoblauch und Öl - scharf

Rigatoni Quattro Formaggi

 

Rigatoni mit Gorgonzola, Bel Paese, Taleggio, Parmesan

Rigatoni al Forno

 

Rigatoni mit Schinken
(2,4

, frischen Champignons und Erbsen in Tomaten-Sahnesoße, 

 

überbacken

Tagliatelle alla Emiliana

 

Bandnudeln mit Schinken
(2,4

, frischen Champignons und Erbsen in Sahnesoße

Tagliatelle al Salmone

 

Bandnudeln mit Lachs und Knoblauch in Aurorasoße

Lasagne al Forno

 

Schichtbandnudeln mit Hackfleisch, Bechamelsauce und Käse überbacken

Tortellini al Prosciutto

 

Tortellini mit Vorderschinken
(2,4

 und Parmesan in Sahnesoße

8,90 €

8,90 €

10,90 €

11,50 €

14,50 €

9,90 €

11,90 €

11,90 €

 

11,90 €

14,90 €

 

13,50 €

12,90 €

Spaghetti Bolognese
Spaghetti mit Hackfleisch und Tomatensoße

11,90 €

(2,4



Buon Appetito

Il Paradiso
RISTORANTE          PIZZERIA

Pizza  
Größe ca. 30 cm, Grundbelag: Tomaten und Käse

Pizza Pane 
Pizzabrot mit Tomaten, Knoblauch und Olivenöl

Pizza Margherita  
mit Tomaten und Käse

Pizza Salame
 
  

mit Salami
(1,2,4

Pizza Prosciutto  
mit Vorderschinken

(2,4

Pizza Lina
  

mit Vorderschinken
(2,4

 und frischen Champignons

Pizza Vegetariana  
mit Gemüse

Pizza Napoli 
mit Kapern und Sardellen

Pizza Dina  
mit Salami

(1,2,4
, Mais und Zwiebeln

Pizza Nina 
mit  Salami

(1,2,4
, Schinken, frischen Champignons, milder Peperoni, Artischocken, 

Oliven und Kapern

Pizza �nterbiberg 
mit Rucola, frischen Tomaten und Parmesan

Pizza Rucola e Prosciutto Italiano  
mit Rucola, luftgetrocknetem italienischen Schinken

(2,4
 und Parmesan

Aufschlag für jeden Extrawunsch

 

Meeresfrüchte, Prosciutto Italiano

6,50 €

7,90 €

9,90 €

9,90 €

10,90 €

12,50 €

10,90 €

11,90 €

12,50 €

11,90 €

14,90 €

2,50 €

 

4,50 €

Pizza Tonno 
mit Thunfisch und Zwiebeln

11,50 €

(2,4



Buon Appetito

Il Paradiso
RISTORANTE          PIZZERIA

Pesce / Fisch    

Alle Fischgerichte werden mit Kartoffeln und Gemüse serviert.

Carne / Fleisch   

Alle Fleischgerichte werden mit Kartoffeln und Gemüse serviert

Salmone alla Griglia 
Lachssteak vom Grill

Calamari alla Griglia 
Calamari vom Grill

Scampi alla Griglia 
Scampi vom Grill

Pesce mista alle Griglia 
Gemischter Grillteller mit Scampi, Calamari und Lachs

Escalope alla Milanese 
Schweineschnitzel Wiener Art

Escalope alla Bolognese 
Schweineschnitzel überbacken mit Aurorasoße

Scaloppine al Limone 
Medallions mit Zitronensoße

Scaloppine Gorgonzola 
Medallions in Gorgonzolasoße

Scaloppine Marsala 
Medallions in Marsalasoße

Costata alla Griglia 
Rinderlende vom Grill

Fegato alla Griglia 
Kalbsleber vom Grill

Fegato Veniziano 
Kalbsleber venizianische Art 

19,90 €

21,90 €

27,90 €

26,50 €

13,90 €

18,50 €

18,50 €

18,90 €

18,90 €

23,90 €

18,90 €

20,90 €



Lorem ipsum

Buon Appetito

Il Paradiso
RISTORANTE          PIZZERIA

Dolci / Dessert

Tiramisu 
(1,3,8

Tartufo 
(1,3

Cassata alla Siciliana (1  
Schichttorte aus Sizilien

Espresso 
(8

Espresso Doppio 
(8

Cappuccino 
(8

Latte Macchiato 
(8

Tee  
(Kamille, Pfefferminze, schwarzer Tee  
oder Früchtetee)

6,50 €

6,90 €

6,90 €

2,90 €

3,90 €

4,30 €

4,30 €

3,50 €



Buon Appetito
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RISTORANTE          PIZZERIA

Vini /  Wein
Hauswein weiß/rot/rose 0,25l 

Weinschorle rot oder weiß (0,5l)

6,20 €

7,20 €

Bevande senz’ alcool  
Alkoholfreie Getränke

San Pellegrino (0,25l)

San Pellegrino (0,5l)

Aqua Panna (0,25l)

Aqua Panna (0,5l)

Aqua Panna (1,0l)

Tafelwasser (0,25l)

Coca Cola 
(1,2,3,7,8

 (0,2l)

Coca Cola 
(1,2,3,7,8

 (0,4l)

Fanta 
(1,3

 (0,2l)

Fanta 
(1,3

 (0,4l)

Spezi 
(1,2,3,7,8

 (0,2l)

Spezi
(1,2,3,7,8

 (0,4l)

Schweppes Bitterlemon 
(9

 (0,2l)

Schweppes Tonic Water 
(9

 (0,2l)

Apfelsaft (0,2l)

Orangensaft (0,2l)

Fruchtsaftschorle nach Wahl (0,2l)

Fruchtsaftschorle nach Wahl (0,4l)

(bitte fragen Sie uns nach den Sorten)

3,30 €

4,90 €

3,30 €

4,90 €

7,20 €

3,20 €

3,30 €

4,30 €

3,30 €

4,30 €

3,30 €

4,30 €

3,90 €

3,90 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

4,30 €

San Pellegrino (1,0l) 7,20 €

Tafelwasser (0,5l) 4,20 €

´



Buon Appetito

Il Paradiso
RISTORANTE          PIZZERIA

Birra / Bier

Spiriti / Spirituosen (2cl)

Helles vom Fass (0,5l)

Pils (0,3l)

Weißbier vom Fass (0,5l)

Dunkles Weißbier (0,5l)

Alkoholfreies Weißbier 

Leichtes Weißbier (0,5l)

Alkoholfreies Bier (0,5l)

Russ‘n Bier (0,5l)

Radler (0,5l)

Ramazzotti

Averna

Fernet Branca oder Menta

Sambuca

Williams Christ Birne

Obstler

Vecchia Romagna

Jack Daniels

Johnnie Walker 

Grappa della Casa

Grappa Barolo

Amarone

4,30 €

3,90 €

4,60 €

4,60 €

4,60 €

4,60 €

4,60 €

4,60 €

4,20 €

4,20 €

6,60 €

6,60 €

6,60 €

4,30 €

7,20 €

7,20 €

4,60 €

4,60 €

4,30 €

4,60 €

4,30 €

Helles vom Fass (0,25l) 3,30 €

Weißbier (0,3l) 3,60 €



Il Paradiso
RISTORANTE          PIZZERIA

mit Farbstoffen

mit Konservierungsstoffen

mit Antioxidationsmitteln

mit Geschmacksverstärkern

geschwefelt

geschwärzt

phosphathaltig

koffeinhaltig

chininhaltig

mit Süßungsmitteln 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10


